
 

 

Městys Choustníkovo Hradiště 

544 42 Choustníkovo Hradiště 102 

IČO: 00277932 

bankovní spojení: KB 75 296 01 / 0100 

internetové stránky: www.choustnikovohradiste.cz 

e-mail: starosta@choustnikovohradiste.cz 

telefon: 499 692 942, starosta: 724 525 035  

 

 Věc: Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu. 

Ve smyslu zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ nebo zákon) podle § 6 a § 31 zákona Vás vyzýváme k podání nabídky                             

a k prokázání splnění kvalifikace v řízení o veřejné zakázce malého rozsahu mimo režim 

zadávacích řízení dle ZZVZ na dodavatele silničních prací na opravu místních komunikací 

18c1, 18c3 a mostních objektů.  

„Oprava povrchu MK 18c1 a 18c3 s mostními objekty P-06, P-07“ 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Městys Choustníkovo Hradiště  

Sídlo: 544 42 Choustníkovo Hradiště 102 

IČO: 00277932 

Statutární zástupce: Ing. Jan Vogl, starosta městyse 

Telefon: 724 525 035 

Bankovní spojení: KB 75 296 01 / 0100 

2.  VYMEZENÍ DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO 

ROZSAHU 

2.1. OBEC, KRAJ, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ  

Místo stavby: Královéhradecký kraj, Choustníkovo Hradiště, místní komunikace 18c1 a 18c3. 

Pozemky:  p.p.č.  1080/22, 1081/1, 1081/11, 1194/21, 1082/1 - k.ú. Choustníkovo Hradiště,  

  katastr městyse Choustníkovo Hradiště  

2.2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem zakázky je rekonstrukce stávajících propustků P6 a P7, které jsou dle hlavních 

prohlídek z 27.9.2020 vedeny v kategorii VII – havarijní stav. Jedná se o dva propustky na 

místní komunikaci vzdálené od sebe cca 70 m a obnovu stávající obrusné vrstvy vozovky, 

výškové řešení je zachované původní s drobnou výškovou úpravou do 10 mm.  

Návrh rekonstrukce propustků vychází ze stávajícího uspořádání propustků. Navržené řešení 

konstrukce z uzavřených prefabrikovaných rámů přináší zvětšení otvoru. Šířkové uspořádání 

převáděné komunikace v rozsahu navrhované úpravy se nezmění. Komunikace bude během 

stavby uzavřena. Zhotovitel musí před realizací realizovat dopravně inženýrské opatření. 

Staveniště je charakterizováno stávajícími propustky přes potok, převáděnou komunikaci a 

http://www.hornibrusnice.cz/
mailto:starosta@choustnikovohradiste.cz


 

 

inženýrskými sítěmi. Přístup na staveniště je po místní komunikaci, která slouží pro složky IZS 

a místním obyvatelům jako příjezd ke svým nemovitostem. Geotechnický průzkum pro potřeby 

rekonstrukce propustků nebyl proveden. Nová konstrukce bude založena plošně v místě 

stávajícího plošného založení opěr původního propustku.  

Hydrotechnické podmínky: jedná se o rekonstrukci propustků, průtočný profil budu zvětšen na 

šířku profilu koryta, který na propustek navazuje. Běžný průtok je charakterizován výškou 

hladiny cca 0,2m nade dnem koryta. 

 Stavba je umístěna v severní části městyse Choustníkovo Hradiště. Jedná se o území mezi 

obytnými zástavbami (st. p. č.40, 113, 115, 112, 116 a 213 v k.ú. Choustníkovo Hradiště) a 

Hradišťským potokem. Propustky se nachází na místní komunikaci (p.p.č.  1080/22, 1081/1, 

1081/11, 1082/, 1194/21 - k.ú. Choustníkovo Hradiště).  

Inženýrské sítě – propustky nejsou napojeny na inženýrské sítě, po propustku jsou převáděna 

cizí zařízení (plynovod a vodovod).  

Lokalita není součástí žádné kulturní památkové zóny nebo památkové rezervace a nejsou zde 

žádné kulturní památky. Nejedná se o archeologicky cennou lokalitu. Lokalita není součástí 

chráněného ložiskového území a není geologicky významná. Z hlediska ochrany přírody zde 

nejsou památné stromy a nebyl zjištěn trvalý výskyt zvláště chráněných druhů rostlin nebo 

živočichů. Lokalita není součástí zvláště chráněných území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. 

o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

Rozsah prací je stanoven výkazem výměr, který je nedílnou součástí zadávací dokumentace 

k této zakázce. 

Stavba bude provedena dle podmínek uvedených v rozhodnutí Oprava propustků a mostů 

Choustníkovo hradiště vydané Městským úřadem Dvůr Králové nad Labem, odborem 

dopravním a správním, oddělení dopravy a silničního hospodářství č.j. MUDK-ODS/31880-

2022/kap 11432-2022. Dokument je přílohou výzvy a součástí zadávací dokumentace.  

Kompletní stavba bude provedená v souladu s projektovou dokumentaci “Obnova místní 

komunikace v Choustníkově Hradišti“ a „Oprava propustků a mostů v Choustníkově Hradišti“, 

vyhotovenou společností DOSPOK s.r.o. Trutnov, odpovědný projektant Martin Prudič, 

zakázkové číslo 02/2022 (datum 08/2022) a 01/2021 (datum 6/2021). 

Veškeré práce budou provedeny dle příslušných technologických postupů a ČSN 73 6129. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ  

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny: 

Termín zahájení: ihned po podpisu smlouvy o provedení díla, předpoklad je 7/2023 

Termín dokončení: do 17. týdnů od podpisu smlouvy 

Práce budou zahájeny na základě vyhovující hydrometeorologické předpovědi. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že realizace Díla je vázána na odkládací podmínku 

definovanou ve Smlouvě o dílo a zhotovitel bude k zahájení plnění písemně vyzván. Z toho 

důvodu zadavatel uvádí pouze předpokládané datum zahájení plnění zakázky, s tím že termín 

dokončení stavby bude stanoven jako konec lhůty odpovídající počtu týdnů, stanovených jako 

doba realizace stavby. 



 

 

4. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce tvoří tato výzva k podání nabídky a její přílohy.  

5. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

Nabídky se podávají osobně v pracovní době úřadu městyse Choustníkovo Hradiště (více na 

www.choustnikovohradiste.cz) nebo doporučenou poštou v písemné formě v jednom 

vyhotovení. Nabídky budou předány v uzavřených obálkách označených „Oprava povrchu 

MK 18c1 a 18c3 s mostními objekty P-06, P-07“ - „NEOTVÍRAT". Místem pro podání 

nabídek je podatelna Úřadu městyse Choustníkovo Hradiště, Choustníkovo Hradiště č.p. 102, 

PSČ 544 42, a to nejpozději do 2. 5. 2023 do 17:00 hod. 

Za rozhodující termín doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky na výše uvedené adrese. 

Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

6. TERMÍN A MÍSTO PRO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

Otevírání obálek bude provedeno dne 2. 5. 2023 do 17:01 hod v zasedací místnosti Úřadu 

městyse v Choustníkově Hradišti. Při otevírání obálek budou přítomni jen členové komise 

pro otevírání obálek, příp. jejich náhradníci. Otevírání nabídek je neveřejné. 

7. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  

Doklady o kvalifikaci – dodavatelé je v nabídkách mohou nahradit čestným prohlášením nebo 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  

Pokud dodavatel předloží přímo doklady o kvalifikaci, postačí jejich prosté kopie. 

Kvalifikaci splní dodavatel, který splní požadavky na 

(a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

(b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 

(c) technické kvalifikace. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení. 

Dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona – dodavatel předloží seznam stavebních prací realizovaných 

za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, a to, minimálně:  

- 2 významné stavební práce, přičemž za významnou stavební práci zadavatel 

považuje zhotovení díla stejného nebo podobného charakteru jako je předmět 

zakázky (výstavba nebo rekonstrukce propustku nebo mostu) s finančním 

plněním minimálně ve výši 350 000,- Kč bez DPH za 1 zakázku a 

 

http://www.choustnikovohradiste.cz/


 

 

- 2 významné stavební práce, přičemž za významnou stavební práci zadavatel 

považuje zhotovení díla stejného nebo podobného charakteru jako je předmět 

zakázky (výstavba, rekonstrukce nebo údržba komunikace) s finančním 

plněním minimálně ve výši 250 000,- Kč bez DPH za 1 zakázku. 

8. POŽADAVKY ZADAVATELE  

8.1. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ 

CENY 

Nabídková cena za předmět zakázky bude uvedena v českých korunách a stanovena jako 

nejvýše přípustná. Cena bude uvedena v členění cena bez DPH, DPH a cena s DPH. Cena 

obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci zakázky. Změna ceny je možná pouze 

v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících výši DPH nebo za podmínek 

uvedených v zadávacích podmínkách.  

Cena bude zpracována po jednotlivých položkách dle výkazu výměr v členění po jednotlivých 

objektech. Součástí nabídky bude vyplněný soupis prací, který je přílohou této výzvy.  

V případě nejasností v nabídce si zadavatel vyhrazuje právo vyžádat si jejich vysvětlení. 

8.2. PLATEBNÍ A DODACÍ PODMÍNKY  

Dodací, platební a další obchodní podmínky budou uvedeny ve smlouvě o dílo, která bude 

uzavřena s vítězným dodavatelem. Zadavatel neposkytuje žádné finanční zálohy. 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků zadavatele, případně se bude ucházet o 

financování z dotace MMR ČR. V případě, že se zadavateli nepodaří zajistit finanční prostředky 

na realizaci Díla, bude postupováno v souladu s tzv. odkládací podmínkou, uvedenou v návrhu 

Smlouvy o dílo. Zhotovitel použije finanční prostředky výlučně pro provedení této zakázky. 

Zadavatel neposkytuje žádné finanční zálohy. 

8.3. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE  

Dodavatel předloží v nabídce podepsanou smlouvu o dílo, která je přílohou zadávací 

dokumentace. Smlouva o dílo musí být podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem nebo za 

dodavatele. V případě, že podepisuje nabídku, resp. dokumenty nabídky, osoba k tomu 

zmocněná, musí být v takovém případě součástí nabídky dodavatele originál nebo úředně 

ověřená kopie zmocnění. S vybraným dodavatelem bude uzavřena závazná smlouva o dílo.  

Dodavatel je povinen v nabídce předložit vyplněné přílohy, které jsou nedílnou součásti této 

zadávací dokumentace. 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  

Hodnocení nabídek bude provedeno podle kritéria nejnižší nabídková cena za předmět zakázky 

v Kč, včetně DPH. Při hodnocení se stanoví pořadí dle výše nabídkové ceny za zakázku včetně 

DPH od nejnižší (1. v pořadí) po nejvyšší. 

10. ZADÁVACÍ LHŮTA  

Doba, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni, končí 60 kalendářních dnů po dni 

podání nabídek. 



 

 

11. DALŠÍ INFORMACE  

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit podmínky a rozsah výběrového řízení, omezit rozsah 

výběrového řízení, nevybrat žádnou z nabídek, popř. výběrové řízení zrušit, případně neuzavřít 

smlouvu. 

Předložené nabídky zůstávají založeny u zadavatele a nevracejí se účastníkům výběrového 

řízení. 

Zadavatel neposkytne ani částečnou náhradu nákladů spojených se zpracováním a podáním 

nabídky. Nabídky, kopie nabídek ani jednotlivé součásti hodnocených nabídek dodavatelů 

nebo vyloučených dodavatelů nebudou vráceny. 

Každý účastník může podat pouze jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku v zadávacím 

řízení, nesmí být současně poddodavatelem jiného účastníka v tomtéž zadávacím řízení. 

Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být poddodavatelem více 

účastníků v tomtéž zadávacím řízení. Jestliže účastník podá více nabídek samostatně nebo 

společně s několika dalšími účastníky výběrového řízení, nebo podá nabídku a současně je 

poddodavatelem jiného účastníka v daném zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky 

podané takovým účastníkem samostatně či společně s jinými účastníky výběrového řízení 

vyřadí. 

Podáním nabídky dodavatel souhlasí se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky a 

bezvýhradně souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s platnými právními předpisy. 

Zadavatel požaduje záruku na provedené stavební práce minimálně v délce 60 měsíců od 

předání dokončené zakázky. 

V případě, že zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 

specifická označení zboží, označení původu apod., jedná se pouze o způsob určení minimálních 

požadavků na kvalitu a provedení výrobku a zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně 

a technicky obdobných řešení. 

Dodavatel zpracuje a v nabídce předloží čestné prohlášení ke střetu zájmů ve smyslu §4b 

zákona č. 159/2006 Sb., zákon o střetu zájmů (viz příloha zadávací dokumentace Čestné 

prohlášení ke střetu zájmů jako doporučený vzor). Dodavatel, který je ve střetu zájmů ve smyslu 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, bude vyloučen.  

Za účelem zajištění toho, aby do veřejné zakázky nebyl zapojen ruský subjekt, dodavatel 

zpracuje a v nabídce předloží čestná prohlášení k individuálním a ekonomickým sankcím (viz 

přílohy zadávací dokumentace Čestné prohlášení k individuálním sankcím a Čestné prohlášení 

k ekonomickým sankcím jako doporučené vzory). Zadavatel není oprávněn zadat veřejnou 

zakázku jakémukoli ruskému státnímu příslušníku (tzn. bez ohledu na jeho případné uvedení v 

seznamu sankcionovaných osob), fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se sídlem 

v Rusku, právnické osobě, subjektu nebo orgánu, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněn některým ze subjektů uvedených výše, a fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo 



 

 

orgánu, který jedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených výše, a přímo ani 

nepřímo zpřístupnit žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje stanoveným fyzickým a 

právnickým osobám a subjektům či orgánům s nimi spojeným, podle čl. 2 odst. 2 a přílohy I 

Nařízení Rady EU č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 

činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací této přílohy). Tato povinnost se vztahuje též na 

poddodavatele, kterými dodavatelé prokazují část chybějící kvalifikace, a na poddodavatele, 

kteří se podílí na plnění smlouvy, pokud jejich účast přesáhne 10 % hodnoty této smlouvy (viz 

Článek 5k odst. 1 Nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině). 

12. PŘÍLOHY – NEDÍLNÁ SOUČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

1. Krycí list nabídky 

2a. Čestné prohlášení dodavatele o smluvních podmínkách 

2b. Čestné prohlášení dodavatele o kvalifikaci 

2c. Čestné prohlášení k ekonomickým sankcím 

2d. Čestné prohlášení k individuálním sankcím 

2e. Čestné prohlášení ke střetu zájmů 

3. SOD – Smlouva o provedení díla 

4. Rozhodnutí – stavba povolena 

5a. D.1_SO 110 DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ 

5b. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA mostní objekty 

5c. D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA mostní objekt P06 

5d. D.2.2 DISPOZICE - STÁVAJÍCÍ STAV mostní objekt P06 

5e. D.2.3 DISPOZICE – NOVÝ STAV mostní objekt P06 

5f. D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA mostní objekt P07 

5g. D.3.2 DISPOZICE - STÁVAJÍCÍ STAV mostní objekt P07 

5h. D.3.3 DISPOZICE - NOVÝ STAV mostní objekt P07 

5ch. TECHNICKA ZPRAVA místní komunikace 

5i. SITUACNI VYKRES A REZY místní komunikace 

7. Výkaz výměr  

 

V Choustníkově Hradišti dne 13.4.2023 

   

   

  

Ing. Jan Vogl 

starosta městyse 


		2023-04-13T14:52:51+0200
	Ing. Jan Vogl




